1

证券代码：603948            证券简称：建业股份           公告编号：2024-034

浙江建业化工股份有限公司

2024 年上半年主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号—行业信息披露：第十三号

——化工》有关规定，现将浙江建业化工股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年

上半年主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
2024 年 1-6 月

产量（吨）

2024 年 1-6 月

销量（吨）

2024 年 1-6 月

销售金额（万元）

低碳脂肪胺 56067.74  56622.05  71290.77

增塑剂 23376.35  24594.63  20426.82

乙酸酯 19699.06  20208.30  13167.99

电子化学品 5799.56  5510.77  6077.56

注：上表中，水溶液产品的产量和销量全部折百计算。

二、主要产品价格变动情况

主要产品
2024 年 1-6 月不含税

平均价格（元/吨）

2023 年 1-6 月不含税

平均价格（元/吨）

变动比率

（%）

低碳脂肪胺 12590.64  13196.55  -4.59

增塑剂 8305.40  8116.43  2.33

乙酸酯 6516.13  6780.46  -3.90

电子化学品 11028.51  15103.89  -26.98

2

三、主要原材料价格变动情况

原材料
2024 年 1-6 月不含税

平均价格（元/吨）

2023 年 1-6 月不含税

平均价格（元/吨）
变动比率（%）

液氨 2863.64  3252.11  -11.95

乙醇 5713.00  6232.78  -8.34

正丙醇 6627.15  6793.49  -2.45

异丙醇 7597.03  6097.13  24.60

正丁醇 7686.43  6983.81  10.06

异丁醇 7355.11  6895.94  6.66

苯酐 6766.33  7019.24  -3.60

乙酸 2787.40  2747.48  1.45

丙酮 6658.48  5194.04  28.19

四、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

上半年未发生对公司生产经营具有重大影响的其他事项。

以上经营数据未经审计，仅为投资者及时了解公司经营概况之用，敬请广大投资

者审慎使用，注意投资风险。

特此公告。

浙江建业化工股份有限公司董事会

2024 年 8 月 28 日

	2024年上半年主要经营数据公告